БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
БАЙМА? РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  ЙОМАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ2М2№Е СОВЕТЫ

453675, Йомаш ауылы, Совет урамы, 26,
тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

ymash-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
CОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453675, с.Юмашево, ул.Советская, 26,
тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

                     ? А Р А Р                           № 107                        Р Е Ш Е Н И Е

               «01» февраль 2013 й.                                                                «01» февраля 2013 г.
О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ № 94 ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН  НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ».
Совет сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение «О бюджете сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»№ 94 от 14.12.2012г. следующие изменения и дополнения:

1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

         1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2013 год:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  2229,6 тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2335,6 тыс. рублей;

· объем дефицита бюджета поселения в сумме 106,0 тыс. рублей;
      ​​---- утвердить источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения согласно приложения;
      2. Приложение №6 изложить в редакции согласно приложения  №1 к настоящему решению.
      3. Приложение №8 изложить в редакции согласно приложения  №2 к настоящему решению.
       Глава сельского поселения

       Юмашевский  сельсовет
       муниципального района

       Баймакский район
       Республики Башкортостан:                            М. М. Байзигитов

	Приложение  к решению

Совета сельского поселения

Юмашевский   сельсовет

муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

от  « 01 »февраля 2013 года  №107
 о внесение изменения в решение №94 от 14.12.2012г.
«О бюджете сельского поселения

Юмашевский сельсовет   муниципального района Баймакский

район Республики Башкортостан на

2013 год и на плановый период 2014 -2015 годов»

                  Источники финансирования дефицита бюджета  сельского

                 поселения Юмашевский сельсовет   муниципального района
                   Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год
	Наименование КБК
	Код
	Сумма (тыс. руб.)

	Источники   внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000  0100000000  0000  000
	106,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  сельского поселения
	000  0105020110  0000  610
	106,0

	Приложение №1 к решению

Совета сельского поселения

Юмашевский   сельсовет

муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

от  « 01 »февраля 2013 года  №107
 о внесение изменения в решение №94 от 14.12.2012г.
«О бюджете сельского поселения

Юмашевский сельсовет   муниципального района Баймакский

район Республики Башкортостан на

2013 год и на плановый период 2014 -2015 годов»

Распределение расходов бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	ВСЕГО

	2335,6

	Общегосударственные расходы
	0100

	1416,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	 365,6

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	 365,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020300
	100
	 365,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0102
	0020300
	120
	 365,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	0020300
	121
	 365,6
365,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	     1048,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	1048,1

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1048,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400
	100
	 862,7

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	0020400
	120
	 862,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	 862,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0104
	0020400
	200
	176,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
Республики Башкортостан
	0104
	0020400
	240
	176,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	0020400
	242
	  18,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0104
	0020400
	244
	 158,2

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020400
	800
	     8,5

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	0104
	0020400
	850
	     8,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0020400
	851
	     6,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	852
	     2,0

	Резервные фонды
	0111

	     3,0

	Резервные фонды
	0111
	0700000

	     3,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500

	     3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0700500
	800
	     3,0

	Резервные средства
	0111
	0700500
	870
	     3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	  169,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	 169,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	 169,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0013600
	100
	 128,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	0203
	0013600
	120
	 128,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	0013600
	121
	 128,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0203
	0013600
	200
	  41,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0203
	0013600
	240
	  41,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0203
	0013600
	244
	 41,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	349,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	 30,0

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	0309
	2190100

	 30,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0309
	2190100

	 30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0309
	2190100
	200
	 30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0309
	2190100
	240
	 30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0309
	2190100
	244
	 30,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	      319,3

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	0310
	7950000

	319,3

	Целевые программы муниципальных образований
	0310
	7950000

	319,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	7950000
	100
	259,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0310
	7950000
	120
	259,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0310
	7950000
	121
	259,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950000
	200
	 60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950000
	240
	 60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0310
	7950000
	244
	 60,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	400,0

	Благоустройство
	0503

	400,0

	Благоустройство
	0503
	6000000

	400,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	6000500
	200
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	6000500
	240
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600500
	244
	400,0

.

	Приложение №2 к решению

Совета сельского поселения

Юмашевский   сельсовет

муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

от  « 01 »февраля 2013 года  №107

 о внесение изменения в решение №94 от 14.12.2012г.
«О бюджете сельского поселения

Юмашевский сельсовет   муниципального района Баймакский

район Республики Башкортостан на

2013 год и на плановый период 2014 -2015 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Юмашевский сельсовет муниципального района

 Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год.
(тыс. рублей)

	Наименование
	Глава
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	ВСЕГО

	2335,6

	Общегосударственные расходы
	791
	0100

	1416,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	365,6

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	365,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	0020300
	100
	365,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	791
	0102
	0020300
	120
	365,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	0020300
	121
	365,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1048,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	1048,1

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	1048,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	0020400
	100
	862,7

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	791
	0104
	0020400
	120
	862,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	0020400
	121
	862,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	0020400
	200
	176,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	0020400
	240
	176,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	0020400
	242
	 18,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	158,2

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	0020400
	800
	   8,5

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	   8,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	791
	0104
	0020400
	851
	   6,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	852
	   2,0

	Резервные фонды
	791
	0111

	   3,0

	Резервные фонды
	791
	0111
	0700000

	   3,0

	Резервные фонды местных администраций
	791
	0111
	0700500

	   3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0111
	0700500
	800
	   3,0

	Резервные средства
	791
	0111
	0700500
	870
	   3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	169,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	169,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	0013600

	169,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	0013600
	100
	128,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	791
	0203
	0013600
	120
	128,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0203
	0013600
	121
	128,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0203
	0013600
	200
	41,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0203
	0013600
	240
	41,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0203
	0013600
	244
	41,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	349,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	791
	0309

	 30,0

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	791
	0309
	2190100

	 30,0

	Целевые программы муниципальных образований
	791
	0309
	2190100

	 30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0309
	2190100
	200
	 30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0309
	2190100
	240
	 30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0309
	2190100
	244
	 30,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	319,3

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	791
	0310
	7950000

	259,3

	Целевые программы муниципальных образований
	791
	0310
	7950000

	259,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0310
	7950000
	100
	259,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	0310
	7950000
	120
	259,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0310
	7950000
	121
	259,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	791
	0310
	7950000
	122
	259,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	7950000
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	7950000
	240
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0310
	7950000
	244
	60,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	400,0

	Благоустройство
	791
	0503

	400,0

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	400,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	0503
	6000500

	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0503
	6000500
	200
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0503
	6000500
	240
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0503
	600500
	244
	400,0